
Freies Radio im November & Dezember 2016  1

Das Programmheft  
1112|16
Das Programmheft  

FReies RaDio 
FüR stuttgaRt November & Dezember

Modulator 



Freies Radio im November & Dezember 2016  3

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
 als ordentliches Mitglied

  Verdiendende_r 60 €/Jahr    Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr    Organisation 90 €/Jahr
 als Fördermitglied  €/Jahr

 
   
 Name, Vorname

 
 Straße, Hausnummer PLZ, Ort

 
 Telefon E-Mail

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen.

 Ich zahle per Einzugsermächtigung:

 
 Kontoinhaber_in

 
 Bank, BIC, IBAN

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.
     Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Bitte per Post an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart✂

RADIO KANN AUCH ANDERS! 
Das Freie Radio für stuttgart ist das nichtkommerzielle Radio (NKL) in der Region stuttgart. 
Nichtkommerziell heißt, dass wir kein geld verdienen, sondern mit unserem Programm inhalten und 
Menschen den Zugang zum Äther verschaffen wollen, den sie sonst nicht oder nur sehr schwer 
hätten. Nichtkommerziell heißt auch, dass es bei uns keine lästigen Werbeclips oder profitorientierte 
Hitparaden gibt.
Derzeit produzieren rund 250 Redakteur*innen über 100 sendungen und das alles unentgeltlich. 
Das Programm des FRs reicht von Musik fast aller art über Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen 
muttersprachlichen sendungen in über 15 verschiedenen sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne 
journalistische oder technische Vorkenntnisse.
 
Wie‘s geht, steht hier: 
www.freies-radio.de/mitmachen

SEPA-Basislastschriftmandat:
Ich erteile dem Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V. (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

Bank, iBaN

Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen schriftlich widerrufen kann.

Editorial

Werte Hörerinnen und Hörer,

das Jahr neigt sich dem Ende zu, der Sommer ist schon 
Vergangenheit. Eine gute Gelegenheit, innezuhalten und zurück-
zublicken, zumal wir uns ja immer noch in unserem Jubiläumsjahr 
befinden. (s. Modulator 0910|2019)
Jürgen Jankowitsch lässt 20 Jahre Freies Radio Revue passieren. 
Ein Blick auf Dauerkrise, Querulanten, Dilettanten und Sunreal.
Wer möchte, dass seine Ohren Augen machen, sollte unsere Live-
Sendungen radioSCHAUen besuchen. Im November der zweite 
Teil des »Philosophischen Cafés« und im Dezember Chansons und 
Jazz mit »Les Braves Cons«. Details entnehmen Sie den Terminen 
auf Seite 30.
Ein weiteres Mal sind wir Medienpartner der Blues & Boogie 
Night. Die Veranstaltung findet am 19.11.2016 im Scala in 
Ludwigsburg statt. Eine Vorstellung der Bands vorab bei uns am 
7.11. um 16:00 Uhr in der Sendung »Stormy Monday Blues«.
 

Wir wünschen viel Spaß beim Hören, Lesen und Schauen des
Programms des Freien Radios für Stuttgart.

Und natürlich besinnliche und schöne Tage zum Jahreswechsel.

Ihre Moduletten
 

 

Inhalt

 3 editorial

  4 thema
  It‘s only Freies Radio – but I like it!

       10 Programm November 2016

 20 Programm Dezember 2016

 30 termine

 30 impressum

 31 index  

054
T-Shirts, Taschen und mehr.
Mit FRS-Motiven. 
fanartikel.freies-radio.de



Freies Radio im November & Dezember 2016  54  Modulator 1112|16

ThemaThema ThemaThema

20 Jahre Dauerkrise – Querulanten, Dilettanten und Sunreal

it’s only Freies Radio – but i like it! 
Von Jürgen Jankowitsch

es war im Herbst 1997. Ich wohnte in der Et-
zelstraße und das Freie Radio befand sich in 
der Falbenhennenstraße. So lief ich zwangs-

läufig alle paar Tage an der Schaufensterscheibe 
der finsteren und muffigen Kellersenderäume 
vorbei. An diesem Tag standen bereits einige 
Radiomacherinnen und Radiofunktionärinnen 
im Großraumbüro vor den Redaktionsfächern als 
ich den Raum betrat. Es wurde hitzig diskutiert. 

Es ging um das Thema Internet, von dem ich 
keine wirkliche Ahnung hatte – was aber beim 
Freien Radio nicht schlimm war: Die Stimmung 
war aufgeladen. Einer der Beteiligten vertrat die 
These, das Internet würde die Menschheit revo-
lutionieren und in 10 bis 20 Jahren wäre nichts 
mehr so wie wir es aktuell kennen. Dann gäbe 
es keine Radios mehr und keine TV-Anstalten. 
Dann bräuchte man sich nicht mehr um mickri-
ge Glühbirnen-Frequenzen zu streiten. Das ginge 
dann alles über das Internet. Alles digital! Strea-
ming! „Nur die Vorstände des Freien Radios sind 
zu doof um das zu erkennen und das Radiople-

num ja sowieso. Wir brauchen das Internet!“ Die 
anderen lächelten milde und winkten mit abfälli-
gen Handbewegungen, wie man sie vom Fußball 
her kennt, wenn jemand meilenweit vorbei oder 
drüber schießt. 

Ich hatte Windows 95 auf meinem PC, einen 
Kassettenrekorder im Auto, einen Anrufbeantwor-
ter und kannte jemanden der einen Scall hatte. Das 
hielt ich für High Tech – aber Internet? Keine Ah-
nung, ob man das braucht.

Beiläufig erwähnte eine der Personen, dass in das 
Fach des Brezelfunks ein Zettel mit einem Rückruf-
wunsch gelegt wurde. Ein Engländer aus Stuttgart 
habe angerufen und möchte wohl senden. Nichts 
Genaues wisse man aber nicht, man hatte ihn nicht 
gescheit verstanden. Wenn ich Lust hätte, solle ich 
doch zurückrufen. „Vielleicht ja was für eure Re-
daktion?“ Solche Sachen schob man mir gerne zu.

Ich nahm den Zettel an mich: „SUNREAL“ stand 
krakelig darauf und eine Telefonnummer. „Vielleicht 
ja eine Band“, mutmaßte ich. „Oder eine pseudore-

ligiöse Sekte“, bemerkte der größte Spaßvogel unter 
den Anwesenden. Dies brachte den Internetbefür-
worter und Visionär nochmals ins Spiel: „Wenn 
wir jetzt Internet hätten, könnten wir nachschau-
en. Das steht dort alles. Wir brauchen Internet!“ 
„Dann stell doch einen Antrag im Plenum.“ „Das 
kann der Vorstand doch alleine entscheiden, wenn 
er was taugen würde.“ „Kann er nicht.“ „Kann er 
doch.“ „Kann er nicht.“ „Kann er doch.“ „Im Ple-
num abstimmen lassen kann man vergessen. Der 
Vorstand ist doch eh un-
fähig. Die Strukturen sind 
eine Katastrophe.“ 

Ich ging mit dem Zet-
tel und dem Vorsatz nach 
Hause, unbedingt heraus-
bekommen zu müssen, was 
es mit diesem verdammten 
Internet auf sich hatte. 

Das Freie Radio war wirk-
lich eine einzige Katastrophe. 
Das wurde schon am Tag des 
Sendestarts ein Jahr zuvor 
offensichtlich. Ich saß mit drei anderen Leuten aus 
der Brezelfunkredaktion vorm Bäcker Frank. Wir 
hörten über ein Autoradio die Vogelstimmen vom 
Endlosband und warteten auf die Ansprache und 
den ersten Song, der über den Äther gehen wür-
de. Wir machten Brainstorming, was man alles als 
geeignetes erstes Lied spielen könnte. Wir liefen 
zu Hochform auf. Es hätte mindestens 50 passen-
de und würdige erste Lieder gegeben.

Doch plötzlich blieb mir die Brezel im Halse 
stecken, der neben mir warf sich unkontrolliert 
auf den Boden, der andere hämmerte auf das Au-
todach als über die Lautsprecher „Radio Gaga“ 
von Queen ertönte. Was für Dilettanten, was für 

ahnungslose Stümper – das wird nie etwas mit die-
sem Radio. Wir schüttelten den Kopf und winkten 
mit abfälligen Handbewegungen, wie man sie vom 
Fußball her kennt, wenn jemand meilenweit vor-
bei oder drüber schießt. Die 20-jährige Dauerkrise 
des Freien Radios für Stuttgart hatte schon in der 
ersten Spielminute begonnen.

Das Radio war für mich trotz des ganzen unerträg-
lichen Formatradios, das SDR, SWF und Konsorten 

seit Mitte der 1980er Jahre bo-
ten, immer noch positiv besetzt. 
Heribert Faßbender und Jochen 
Hageleit berichteten zu mei-
ner Kindheit vom Bökelberg, 
Klaus Kaiser und Gert Melion 
aus dem Neckarstadion. Club 
19, Point, Schlafrock und der 
SWR Pop Shop sorgten für 
meine frühe Musiksozialisa-
tion. Ich hörte jeden Tag und 
nahm wie wild BASF-Musik-
kassetten auf.

    
Ach ja, der SUNREAL Zettel. Der lag einige Ta-

ge auf meinem Esszimmertisch. Eigentlich wollte 
ich gar nicht zurückrufen, aber im Zuge von An-
stand entschied ich mich doch dazu. Ich schaute 
mir die Nummer erstmals genauer an. Es handel-
te sich um eine Nummer in England – komisch. 
Doch das machte mich neugierig. Also rief ich an.

Ich suchte mir im Videotext eine günstige Vor-
wahlnummer für UK und begann mit meinem 
orangenen Wählscheibentelefon zu wählen. Am 
anderen Ende meldete sich eine glockenhelle und 
feinstes englisch sprechende Frauenstimme. „To 
whom do you want to talk to?“ „To SUNREAL.“ 
„Ah to John Peel!“ John Peel? Hatte ich das rich-



Freies Radio im November & Dezember 2016  76  Modulator 1112|16

ThemaThema ThemaThema

tig verstanden? John Peel? Der Radio DJ Gott? 
Plötzlich hatte ich diese vertraute Stimme am 

Ohr, die ich von BBC Transcription Service Platten 
und Kassetten her kannte. In NRW, Niedersachen, 
Hamburg und Berlin konnte man nämlich jahre-
lang John Peel über BFBS hören und ein Freund 
kannte einen Mittelsmann, der einen Verwand-
ten in Herne hatte, der ab und zu ein paar Tapes 

schickte. Diese Stimme sprach nun live zu mir 
am Telefon. Ich hatte mindestens 50 Peel-Session 
LP’s in meinem Plattenregal. Als ich das erste Mal 
in London war, ging ich zwei Wochen kaum aus 
dem Hotelzimmer, weil ich alle Peel- und sonsti-
gen BBC-Sendungen hören musste. Nun musste 
ich mich trotz meines komfortablen 10m-Telefon-
kabels aus psychosomatischen Gründen setzen und 
erstmal tief durchatmen.

Das Anliegen von Peel war schnell geklärt. Er 
bot an, monatlich ein zweistündiges Tape für al-
le interessierten Freien Radios in Deutschland zu 
produzieren. Nur müsste ein Verteiler zustande 
kommen – je mehr Freie Radios desto besser. Er 

hatte wohl schon einige Freie Radios angerufen, 
nur kannte ihn dort niemand bzw. rief ihn nie-
mand zurück. Was für Dilettanten. Wie bei uns, 
dachte ich. Ich sicherte ihm zu, mich darum zu 
kümmern und ihm Bescheid zu geben. Er gab mir 
seine Email-Adresse durch. Ich tat so, als ob es für 
mich das Natürlichste und etwas Tagtägliches wä-
re Emails zu schreiben. Mist, ich musste dringend 

herausbekommen was es mit die-
sem Internet und mit Emails auf 
sich hatte.

Nun wäre das Gespräch eigentlich 
vorbei gewesen. Ich bedanke mich 
bereits artig und überschwenglich, 
da fragte mich Peel, was ich eigent-
lich im Freien Radio für Stuttgart 
so machen und was ich aktuell so 
an Musik hören würde?

Ich blätterte durch meine ak-
tuellen Schallplatten-Neuzugänge 
und las ihm die Titel vor. Er ant-
wortete höflich: „very interesting“. 
Dann sagte ich fast beiläufig, dass 

ich auch noch eine kleine Fußballsendung machen 
würde. Plötzlich erhob sich seine Stimme und er 
sprach lauter und schneller. Er wollte wissen, ob 
ich VfB Stuttgart-Fan wäre. Ich sagte nein. Bo-
russia Mönchengladbach. Das war das Stichwort. 

Liverpool FC vs. Borussia Mönchengladbach. Mit 
die größten Spiele der 1970er Jahre und immer 
kam Liverpool weiter oder gewann den Pokal. Die 
größten Traumen meiner Kindheit, zugefügt von 
diesem bescheuerten Club. Die Beatles hin oder 
her, ich mochte Liverpool nicht. Ich verweiger-
te mich auch der großen Verehrung, die dem FC 
Liverpool in Deutschland seit jeher zu Teil wird. 

Deren Fankultur in allen Ehren, aber für mich kam 
Liverpool immer gleich nach den blöden Bayern, 
Inter Mailand und Real Madrid im Antiranking.

Und nun musste ich ausgerechnet mit John Peel 
darüber reden. Als Kind war ich wochenlang 
nicht ansprechbar 
und konnte nichts 
mehr essen. Nun 
galt es Haltung zu 
bewahren. 

Die UEFA-Pokalfi-
nalspiele 1973 und das 
Finale im Europapo-
kal der Landesmeister 
1977 hakten wir schnell 
ab. Wir blieben an den 
Halbfinalspielen 1977/1978 
hängen. Hätte Ray Clemence 
den Freistoß von Rainer 
Bonhof halten müssen im 
Hinspiel? Ich sagte nein. 
Bonhof hatte mit den här-
testen Schuss der Bundesliga 
damals. Wenn überhaupt, 
dann stand die Mauer nicht 
besonders gut, soweit ich 
mich entsinne. Nein, mein-
te Peel, den hätte er halten 
müssen – soweit er sich 
entsinne. Hätten wir nur schon Internet gehabt.

Dann unterhielten wir uns noch darüber, dass in 
Deutschland der überwiegende Teil der Fußballfans 
annimmt, in England würde bei jedem Spiel und 
bei jedem Verein „You’ll never walk alone“ gespielt 
und gesungen werden – sozusagen als National-
hymne des englischen Fußballs. Und dass viele 
deutsche Vereine das Lied auch über ihre kräch-

zigen Lautsprecheranlagen spielen, vor allem nach 
Niederlagen als Trauerhymne. Das fand er „stran-
ge“ aber auch „very funny“. 

Bereits am Tag danach fing ich an andere Freie 
Radios anzurufen. Nach einigen Telefonaten wuss-
te ich, was für ein aussichtsloses Unterfangen dies 
darstellte: Anrufbeantworter, unfreundliche Radio-
macherinnen, keine Zuständigkeiten, man kannte 
die eigenen Redaktionen nicht und sowieso kannte 
kaum einer John Peel. Am einzigen Ort wo sie ihn 

kannten und das Angebot 
irgendwie gut fanden, sollte 
ich zum Plenum kommen 
und mein Anliegen persön-
lich vorbringen. Außerdem 
wäre das ja was für die 
AFF, den Dachverband der 
Freien Radios in Ba-Wü, 
gab man mir den Tipp. 
Nur wusste niemand so 
genau, ob die AFF in den 
nächsten Monaten noch-
mals tagen würde und ob 
die Tagesordnung nicht 
schon bis 1999 wegen der 
schwierigen Frequenzdebat-
ten voll sei. Ahnungslose 
Stümper, Dilettanten und 
dazu noch die Bürokratie-

schiene reiten. Alles wie bei uns, dachte ich. Kennt 
man ein Freies Radio, kennt man vermutlich alle.

Post von Peel. Inzwischen trafen die ersten bei-
den DAT’s von ihm ein. Ich war hoch erfreut, hatte 
aber zuhause keinen DAT-Recorder und konnte so-
mit nicht vorhören. 

Ich beschloss, immer am ersten Sonntag im Monat 

John Peel (1939 bis 2004)

John Peel arbeitete von 1967 bis zu seinem Tode 2004 für 
die BBC. Davor war er einige Jahre in den USA und mach-
te dort Radio. Kurzzeitig sendete er vor seinem Einstieg bei 
der BBC auch für den Piratensender „Big L“ in London, was 
seine Verbundenheit mit alternativen Radioprojekten und 
Freien Radios erklärt. John Peel durfte immer spielen was 
er wollte (wie andere BBC-Hosts bis zum heutigen Tag) 
und mochte genau das an den Piratensendern und sonsti-
gen freien Radioprojekten. 
Für viele Bands und Interpreten war Peel der Startschuss 
ihrer Karriere. Peel machte vor keinem Genre halt und hat-
te auch in Deutschland einen großen Einfluss, da man seine 
Sendungen über BFBS und später auch über öffentlich-
rechtliche Sender in einigen Bundesländern hören konnte. 
Fester Bestandteil seiner Sendungen waren die „Peel Ses-
sions“, bei denen die Bands im Studio live für Peel spielten. 
Über 4000 solcher Sessions sind dabei entstanden. Peel 
gilt für viele als der einflussreichste Radio-DJ und größte 
Multiplikator für Musik aller Zeiten.
Internet: YouTube – John Peel’s Record Box (51:06 min); 
Nothing leaves the Archive (17:53 min); Rainer Bonhof vs. 
Ray Clemence Part 2 (1:10 min)



Freies Radio im November & Dezember 2016  98  Modulator 1112|16

ThemaThemaThema Thema

zwei Stunden meiner Sendung „Kraut und Rüben“ 
für Peel einzusetzen. Gesagt getan – nur war ich 
von den ersten beiden Sendungen bei der Ausstrah-
lung nicht wirklich begeistert. Das war selbst mir 
zu viel Kraut und Rüben. Drum’n’Bass aus Por-
tugal, fieser Technometal aus Finnland, dann ein 
Junglestück aus Belgien, dazwischen The Fall und 
Wedding Present, düsterer Dubstep aus Southeast 
London und dann ein lahmes Elektrostück eines 
englischen Pensionärs, der auf Teneriffa lebt und 
zum Abschluss dann ein 
Dancehallstück aus Ös-
terreich.

Das war zwar alles ir-
gendwie „real independent“, 
aber auch eine beliebige 
Aneinanderreihung von 
Songs. Klar, 
Peel bekam 
am Tag hunder-
te von Platten, 
CD’s und Tapes 
und musste zig 
Sendungen pro 
Woche produ-
zieren. Aber 
irgendwie war das halbgar und für meinen Mu-
sikgeschmack auch nicht wirklich gut.

Inzwischen hatte ich immerhin über persönliche 
Kontakte und mit großem Aufwand einen kleinen 
Verteiler mit drei weiteren Stationen in Deutsch-
land hinbekommen. Ich wartete noch die nächsten 
beiden DAT’s ab – aber die waren inhaltlich sehr 
ähnlich gestrickt.

Da ich meine wertvolle Kraut und Rüben-Sende-
zeit nicht weiter einsetzen wollte, beschloss ich, im 
Herzstück des Freien Radios – dem Plenum – einen 

Antrag auf Sendezeit für Peel zu stellen. Ich liebte 
das Radioplenum: Die Mischung aus SED-Polit-
büro, Anarchokindergarten und Komödienstadel 
gefiel mir. Dazu die stets vorherrschende Krisen- 
und Nörgelstimmung. Das hatte was. 

Der Höhepunkt war stets, wenn sich neue Re-
daktionen vorstellten und mit gebetsmühlenhaft 
an sie herangetragenen Fragen einem Gewissens- 
und Gesinnungstest-Accessmentcenter unterzogen 

wurden. Das staatlich 
geprüfte Gewissen bei 
der Wehrdienstverwei-
gerung war abgeschafft, 
aber es feierte seine Re-
naissance im Zuge der 
Basisdemokratie im 

Freien Radio für 
Stuttgart. 

Informelle 
Hierarchien, 
Lobbying, Ab-

sprachen – wenn 
die richtigen Leu-
te einen Antrag 

stellten und die 
weiße Wand im Raum im Laufe der Dis-
kussion plötzlich für blau erklärt wurde, dann war 
sie zum Schluss auch blau – obwohl sie weiß war. 
Ich hielt es nicht für nötig Lobbying für Peel zu 
machen. So schlug die Basisdemokratie gnadenlos 
zu und ich erlitt massiv Schiffbruch. Die Abstim-
mung ging ca. 3:29 aus, bei einer Enthaltung. Die 
höchste Niederlage des FC Liverpool aller Zeiten.

Die Begründung des Plenums war einleuchtend: 
John Peel sei kein Mitglied im Freien Radio und 
habe somit keinen Anspruch auf Sendezeit. Er ge-
höre auch keiner Redaktion an. Die Umwidmung 

eines Sendepools komme nicht in Frage und au-
ßerdem wolle man keine Stars. Man verstehe sich 
als ein Radio in dem sich die Macherinnen auf Au-
genhöhe begegnen. Die eigenen Musiksendungen 
wären dann eben subjektiv schlechter als die von 
Peel, aber das könne man ja eh nicht messen, da 
reine Geschmackssache. Wenn Peel senden wol-
le, dann gelte für ihn das, was für andere auch 
gelte. Er solle sich mit einem Sendekonzept be-
werben, was aber als Einzelperson sowieso nicht 
ginge. Denn im Freien Radio können sich ja nur 
Redaktionen bewerben.

Der Kleintierzüchterverein Unterboihingen und 
der Kleingartenverein Plattenhardt  hätten sicher-
lich auch nicht anders entschieden, aber vermutlich 
hätten mehr Mitglieder John Peel gekannt.

Spontan beschloss ich mit der Sache nichts mehr 
zu tun haben zu wollen und schenkte der einzigen 
Person, die sich wirklich für die John Peel-Sendun-
gen interessierte die DAT’s. Sie sollten zukünftig 
in seiner Redaktion gespielt werden, was laut Ple-
num niemand verbieten kann, da man ja während 
der eigenen Sendezeit die Freiheit hat, spielen zu 
dürfen was man will.

Ein paar Tage später ging die Email an Peel raus. 
Die erste, die ich in meinem Leben geschrieben ha-
be bzw. habe schreiben lassen. Ich erklärte ihm, 
dass seine Sendungen super angekommen waren 
und das wir im Freien Radio für Stuttgart uns alle 
riesig freuten und bald sicherlich noch weitere Freie 
Radios in Deutschland zum Verteiler dazukom-
men würden – alles bestens, nur dass es ab sofort 
eine neue Ansprechperson geben würde. 

Für diese Email musste ich mit einem Radio-
macher aus einer anderen FRS-Redaktion extra ins 
Fraunhofer Institut, da er dort Hiwi war. Er erklär-

te mir auch noch schnell nebenbei das Internet: 
Fast nur Pornos, dubiose Schriften ohne verläss-
liche Quellen und zuhauf radikaler Scheiß und 
Schwachsinn. Das könne ich getrost vernachlässi-
gen, denn das Internet würde sich seiner Meinung 
nach niemals durchsetzen. Das brauche die Mensch-
heit wirklich nicht. 

Im Gegensatz zum Freien Radio für Stuttgart!

Jürgen Jankowitsch spielte leidenschaftlich gerne, von der 
E-Jugend bis ins hohe Alter, mit großem zeitlichenAufwand 
recht erfolglos Fußball. Die wenige Freizeit, die ihm neben 
dem Fußballspielen blieb, investierte er  in das Hören von 
Schallplatten und Radiosendungen sowie in das Lesen von 
Musik- und Fußballzeitschriften. 

Entsprechend seiner Kernkompetenzen moderierte er von 1996 
bis 2000 jeden Sonntag von 22 bis 24 Uhr die Musiksendun-
gen „Kraut und Rüben“, „Freispiel“ und „Aus der Tiefe des 
Raumes“. Darüber hinaus verantwortete er zwei Jahre lang 
– vom Sendestart 1996 bis 1998 – immer montags von 20 
bis 21 Uhr, zusammen mit Simon Niedlich und Linus Huss, die 
Fußballsendung „Du läufst niemals alleine“ (die dann bis Janu-
ar 2016 von Manne Adam (✝) weitergeführt wurde, Anm. d. S.)

Gegenwärtig sendet er zusammen mit Michael Piltz unter dem 
Sendungstitel „Kosmik Orgon Kanister Doppelstunde“, immer 
am ersten Samstag im Monat von 17 bis 19 Uhr, im Rahmen 
von „Satokii“. Der Ansatz ist dabei ähnlich dem von John Peel: 
Es wird für Musikliebhaberinnen eine Zusammenstellung von 
aktueller Musik, jenseits des Mainstreams und der üblichen 
Zugänge, über alle Genregrenzen hinweg präsentiert. 

John Peel im Freien Radio für stuttgart

Nachdem seine ersten Sendungen im Rahmen der Bre-
zelfunksendung „Kraut und Rüben“ ausgestrahlt wurden, 
gelangten sie über „Die blaue Stunde“ und „Jazz funkt“ 
Anfang des Jahres 2000 zu „Harakari“. Dort wurden die 
Sendungen dann kontinuierlich bis zu seinem Tode im Ok-
tober 2004 einmal im Monat ausgestrahlt.



Freies Radio im November & Dezember 2016  1110  Modulator 1112|16

22:00 musica nova
Das Tarogato in der Neuen Musik
Das Tarogato ist ein Holzblasinstrument und ähnelt äußerlich 
der Klarinette, zählt aber zur Gruppe der Saxophone. Nikola Lutz 
wird als Gast in der Sendung das Tarogato vorstellen und etwas 
über die Bedeutung dieses selten gespielten Instrumentes in 
der Neuen Musik sagen. Eine Sendung von G. Bajtl.

Donnerstag, 03. November 2016
00:00 Wortspiel

Peter Post "Das Lied in mir"
Partita in drei Über- und zwölf Unterparts für Rockformation, 
Kammerorchester und Wahrsager op. 2 "Das Lied in mir". Zwei-
ter Teil des Zyklus' Ich bin nicht da / Ich bin da - der Sportplatz.  
Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Künstler_innen. Ein kleines update 
der Musiker_innen und Künstler_innen, die diesen Pla-
neten in den letzten Monaten für immer verlassen ha-
ben. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten.

18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 sozialmagazin

Der 10. Aktionstag der Stuttgarter Selbsthilfegruppen
Wir berichten vom 10. Aktionstag der Stuttgarter Selbsthilfe-
gruppen, der am 22. Oktober im Treffpunkt ROTEBÜHL stattfand. 
Dort haben wir viele O-Töne und Eindrücke gesammelt. Das FRS 
war übrigens auch mit einem Stand vertreten.

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche - alles, was Du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Package fürs Überleben im Kesseldschun-
gel. Geschichten, Interviews, Termine, Musik, lange dumme 
Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann Spuren von 
Information enthalten. Jeden ersten und optional fünften Don-
nerstag im Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 04. November 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Simon Nabatov
Der russischstämmige Pianist ist nicht nur durch seine regelmä-
ßigen Bühnenauftritte präsent, sondern auch seine vielen Veröf-
fentlichungen mit den unterschiedlichsten Musikern der frei im-
provisierten Szene auf Tonträgern zeugt von seiner immensen 
musikalischen Schaffenskraft. Eine Sendung von G.Bajtl

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Saxon in concert
Ausschnitte aus den Konzerten von München, Brighton und Chi-
cago. Live kann man Saxon am 17.11. im Stuttgarter Longhorn 
erleben. Eine Sendung von Günther Bajtl

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Mit Steffen...
...  in den Herbst

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 05. November 2016
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio

Dienstag, 01. November 2016

00:00 schalldruck allstars
01:00 endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Die braune Welle – die extreme Rechte in Europa im Auf-
schwung. Ein Vortrag von Lucius Teidelbaum.

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Refugee Radio
We started the new project "Re-
fugee Radio" and invite all refu-
gees independent of their age, 
nationality and gender to partici-
pate. Create your own radio 
show, report and discuss about 

music, culture, politics and all else which moves and interests 
you.

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine Swin-
gRadio-Sendung, die sich auf den 
frühen, 100% tanzbaren Jazz zwi-
schen den 20er und 40er Jahren, so-
wie satten, nur tanzbaren R & B (den 
echten R&B) der frühen 50er Jahre 
konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis 
und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 02. November 2016
00:00 endlosdisk
11:00 stimmen der Welt

Iva Bittova
Die tschechische Sängerin und Violinspielerin Iva Bittova 
ist seit ca. 30 Jahren auf der Suche nach neuen Ausdrucks-
möglichkeiten im Spannungsfeld zwischen Jazz, Avantgarde, 
mährischer Folklore und klassischem Songwriting. Eine Sen-
dung von und mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 Wetalk

Wir sind die Jugendredaktion des Freien Ra-
dios für Stuttgart und machen unsere Sen-
dungen von Jugendlichen für Jugendliche, 
freuen uns aber natürlich über alle Hörer! 
Auf dem Programm stehen bei uns Tele-
fonstreiche, Nachrichten, komplexe The-

men einfacher erklärt und vieles mehr!
17:00 Kulturpalast

Stuttgarter Theater: die tri-bühne
Die Intendantin Edith Koerber kommt ins Studio zu Sabine 
Gärttling und bringt noch weitere Studiogäste mit.

18:00 inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das 
beste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr 
Infos,  Downloads und Programmhinweise gibt es 
unter: www.blackvibesntunes.com, www.
myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova

November 2016
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im November & Dezember 2016  1312  Modulator 1112|16

Montag, 07. November 2016
00:00 endlosdisk
09:00 RadioKiKu
10:00 Kinogong und Platzanweiser

Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

FRS präsentiert: Blues & Boogie Night Nr.9
Bei der diesjährigen Blues & Boogie Night treten am 19.11. in 
der Ludwigsburger Scala Handful Of Blues, Marcos Coll & Ste-
fano Ronchi und die drei Damen von Hot Lips auf. Die beiden Or-
ganisatoren Alf und WoSch werden zu Gast im Studio sein und 
diese drei Acts nicht nur musikalisch vorstellen.

17:00 Kulturpalast
HaydnKugeln

18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

NoFront Special: Länderspecial Ungarn
21:00 No front

Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 08. November 2016
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die extreme Rechte in Europa in Zeiten der Krise. Ein Vortrag 
von Jörg Kronauer.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Bär on air

Eingestöpselte Gitarren 
u.a. mit Opeth, 
Wolfmother, Pothead, 
Girlschool u. Saxon

20:00 Jugendpresse on air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 09. November 2016
00:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 inforedaktion: anti-aKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 Kaktusfunk – 
 Dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch das FRS 
immer zwei glückliche Stunden mit ei-
ner Radiosendung, die so bunt ist wie 
das Programm und die Menschen des 

DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, trashig, politisch, ly-
risch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Jeden 2. Mittwoch 
(22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 10. November 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien 
Radio für Stuttgart. Informati-
onen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema 
Beschäftigung.

11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio africa

10:00 Walia – Voice of ethiopians
Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
Michael Piltz und Jürgen Jankowitsch sind Schallplattenkäufer, 
die die vielen Schallplatten die sie kaufen auch anhören. Im Rah-
men der »Kosmik Orgon Kanister Doppelstunde« geben sie ei-
nen Einblick darüber, was sie gerade musikalisch beschäftigt. 
Der Schwerpunkt liegt dabei auf Neuerscheinungen. Musikgen-
res und Schubladen haben die beiden längst überwunden. 
File under: Kraut und Rüben

19:00 Jazz funkt
Ganelin / Aardvark Orchestra / Kuryokhin
In der Sendung werden die neuen Alben des Duos Slawa Gane-
lin & Lenny Sendersky, des Aadvark Orchestra und Sergey Ku-
rykhins „The Spirit Lives“ vorgestellt. Eine Sendung von Gün-
ther Bajtl.

21:00 stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

w/ CharisArts & Sub:Minus

Sonntag, 06. November 2016
00:00 Code-Red

w/ CharisArts & Sub:Minus
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Nigeria Voice

10:00 eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Doppelpack
Egmont und Joost unterhalten sich über zwei Themen.

15:00 Kulturpalast

Büchersendung: 
Frühe Zimmer, kleine Jahre
Die Stuttgarter Autorin Ingeborg Santor 
stellt im Gespräch mit Sabine Gärttling ih-
ren neuen Erzählband "Frühe Zimmer, kleine 
Jahre - Kindheit in einer anderen Zeit" vor.

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend. befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd. belebend_fremd, 
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

22:00 Funkwelle todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine feste In-
stitution im Freien Radio. Seit 1965 senden 
Von Bodinski, Roland van Oystern, Fer-
dinand Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geistreiche Dialoge. 
Mehrfach ausgezeichnet mit dem deut-
schen Medienpreis und offiziell aner-

kanntes Kulturgut der Stadt Stuttgart



Freies Radio im November & Dezember 2016  1514  Modulator 1112|16

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Brasiversum Her(t)z show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik,  Veranstal-
tungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 14. November 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde.

17:00 sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 Radio Libera stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Ku-
riositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört 
und spielt… und mehr.

20:00 endlosdisk
21:00 No front

NoFront Special
23:00 endlosdisk

Dienstag, 15. November 2016
00:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Der französische Front National und seine europäische Vernet-
zung. Ein Vortrag von Bernhard Schmid.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 YouNgradio – Late show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 oman ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

D I E   G R O S S E   K R A F T W E R K   S E R I E 
Für die Vorweihnachts-
zeit habe ich mir etwas 
ganz besonders Kna-
ckiges für euch ausge-
dacht: BEST OF KRAFT-
WERK in 3 Teilen. Dies-
mal die Anfänge mit 
dem Verkehrshütchen,  
BeatClub, etwas, das 
keiner kennt, etwas, auf 
dem jeder fährt, die glor-

reiche Kometenmelodie des imposanten Kohoutek, Radioaktivi-
tät.

Mittwoch, 16. November 2016
00:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet für euch aus den Stuttgarter 
Jugendhäusern. Wir spielen Musik aus unseren Tonstudios, in-
terviewen junge Talente und geben euch in dieser Sendung die 
Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr wollt mitma-
chen? Dann meldet euch: www.dasmitte.de/radio

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNDa
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kri-
tisch und euphorisch, Punk und Avantgar-
de, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehr-
lich und direkt. Musik für diejenigen, de-
nen MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. November 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Die Überraschungssendung
16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy...
... versuchen lustig zu sein. Ja, es ist nicht einfach zu finden: die 
Mischung aus gutem Humor und guter Musik. Wir versuchens 
dennoch. Ausrutscher dürfen, nein müssen natürlich auch da-
bei sein. Autsch...

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung 
in der sich alles um die 
schwarzen Platten dreht. 
Doduco und Flo präsentie-

ren eine Bunte Mischung besten Underground. House über Hip-
Hop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! High-
lights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 12. November 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Die Kunst braucht eine Resonanz, und diese Resonanz finde ich 
das Wesentliche.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground

Hyperground ist was es ist.
22:00 Code-Red

w/ Fay-Be - Techno/Techhouse

Sonntag, 13. November 2016
00:00 Code-Red

w/ Fay-Be - Techno/Techhouse
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00  

radioSCHAUen #25: Philosophisches Café, Teil 2: 
"Macht" – Vortrag, Diskussion und Musik
Was ist Macht? Ist sie eine menschliche Grundkonstante oder 
kann es auch eine menschliche Gesellschaft ohne Macht ge-
ben? Was ist der Unterschied zwischen Macht und Gewalt? Ist 
Macht etwas Gutes oder etwas Böses? Mit dem Philosophen 
Emanuel Grammenos und dem Jazztrio "Zone3". Live im Foyer.
(s. S.30)



Freies Radio im November & Dezember 2016  1716  Modulator 1112|16

21:00 No front
NoFront Special

23:00 el Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. 
Honkin Rhythm'n'Blues, primitive 
Rockabilly, sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 22. November 2016

00:00 el Ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Chrysi Avgi – Die griechischen Neonazis der ‚Goldenen Mor-
gendämmerung‘. Vortrag und Diskussion mit John Malamatinas.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. 
Es geht um mehr als einen Bahnhof. Un-
ser Morgenrot kommt nicht nach einer 
durchgeschlafenen Nacht. Infos aus der 
politischen, sozialen und kulturellen Be-
wegung gegen Stuttgart 21 Kontakt:
 parkfunk@unser-park.de

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 23. November 2016
00:00 endlosdisk
09:00  
10:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Humanismus & aufklärung
Frühe chinesische Philosophie 
nach Heiner Jestrabek, Ji YaLi und Richard Wilhelm

Während in Europa der Kampf 
zwischen weltlichen und kirch-
lichen Kräften bis heute andau-
ert, in islamischen Staaten eine 
rein religiöse Herrschaft instal-

liert wird, entwickelten die chinesischen Mächtigen ein eigenes 
Regierungsprinzip.

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Ende der 60er befindet sich die BRD im gesellschaftlichen Um-
bruch. Eine junge Generation revoltiert.Spannende Musik aus 
einer spannenden Zeit.An der Diskothek Axel Kesten + Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 24. November 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio africa
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zum Klinikum Stuttgart und zur Gesundheitspolitik. Dazu:  
Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, 
Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 25. November 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Renaud Garcia-Fons
Der virtuose französische Bassist Renaud Garcia-Fons versucht 
in verschiedenen musikalischen Projekten eine Brücke zwischen 
Okzident und Orient zu schlagen. Eine Sendung von und mit Hu-
bert Reiss.

13:00 endlosdisk

20:00 Kulturpalast
Bluesmuseum
Zwei Stunden Rory Gallagher. Von Taste bis 1995. Der Anti-Star. 
Der freundliche Junge von Gegenüber. Der Blueser und Rocker. 
Und der Jazzer, der auch noch in ihm steckte. Dieser war mein 
Freund. Er wird heute hier erscheinen mit seiner unsichtbaren 
Krone und performen, performen bis zum Ende.

22:00 endlosdisk

Donnerstag, 17. November 2016
00:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 uFo Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 endlosdisk

Freitag, 18. November 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch
13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Uwe featuring the Prae-Kraut Pandaemonium
Herr Buechele entführt uns in die wundersame Welt des Kraut-
vorzeit. Kuriositäten vorprogrammiert.

18:00 inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. Aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 19. November 2016
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 endlosdisk
17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Don Cherry zum 80. Geburtstag
Der Kornettist und Multiinstrumentalist Don Cherry wurde 59 
Jahre alt. Zu seinem 80. Geburtstag gestern ertönt hier eine 
kleine Auswahl seines gesamten breiten Schaffens. Er war der 
erste Jazzmusiker, der konsequent die Weltmusik beackerte. 
An ihn erinnern Markus Riek, Wolfgang Büchler und amokfisch

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
w/ BEEZD & Outtake

Sonntag, 20. November 2016
00:00 Code-Red

w/ BEEZD & Outtake
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 elektrosmog *132meter*
22:00 endlosdisk

Montag, 21. November 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Doppelpack

Wir nehmen uns Zeit: Hintergrundinfos, Analysen und Diskus-
sionen zu aktuellem aus den Bereichen Kultur, Kunst, Literatur 
und Musik.

11:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

KULTURMIX: Mit Nici und Joost
Im tristen Herbst versuchen wir mit jeder Sendestunde mehr 
Wissen anzuhäufen. Dazu wird Musik serviert.

18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 endlosdisk



Freies Radio im November & Dezember 2016  1918  Modulator 1112|16

10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

FOLGE ZWEI DER  G R O S S E N   K R A F T W E R K  S E R I E
Die Fortsetzung der er-
sten Kraftwerk Nacht 
vom 15.  November. 
Diesmal erkunden wir 
"EUROPA ENDLOS" mit 
dem guten alten TRANS 
EUROPA EXPRESS aus 
besseren Zeiten. Wir be-
suchen ganz ausführlich 
die COMPUTERWELT. 
Und die Lungen pfeifen 
und die Herzen bum-bum 

bum-bum bergauf bergab bei der TOUR DE FRANCE.
16:00 stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de. Heute hinter der Bluestheke: Günther Bajtl

17:00 Kulturpalast
Aktuelles von der Kulturkonsumentin
mit Sabine Gärttling

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipato-
rische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musika-
lisches Spektrum: Female Hip-
hop, Indietronic und Elektropop.

20:00 No Front
NoFront Special

21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 29. November 2016
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Entstehung und Entwicklung der „Alternative für Deutschland“. 
Ein Vortrag von Andreas Kemper.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Kabarett trifft...

Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Kabarett trifft...
21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 30. November 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 musica nova

Samy Moussa / Mark Barden / Christian Mason / Trio Catch
Günther Bajtl wird in dieser Sendung einige Kompositionen der 
Ernst von Siemens Preisträger Samy Moussa, Mark Barden und 
Christian Mason vorstellen. Weiterhin werden Werke aus dem 
neuen Album des Trios Catch vorgestellt.

14:00 Mittag schläft (...)
Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her "Bugwelle". Meist eine Zweistundenzusammenstellung über 
zB das Jahr 1976 oder über die wichtigsten Songs der letzten 
50 Jahre, über den Postpunk der 80er, den Progressive Rock 
der 70er oder Psychedelisches aus den 60er Jahren. E. Müller

16:00 Radio Harakiri
Jürgen an den Reglern
Musik für den Herbst.

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Thema: Nebel

Das Haus des altgermanischen Nifelheim, im Schutze der feuch-
ten Leinwand, Jack the Ripper und deutsche Wälder damals 
wie heute. Aus einer ungemütlichen Wetterlage wird ein Ge-
heimnis, das noch ungemütlicher ist, aber nicht ganz so feucht. 

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Wave of Mutitalion – The Life, Death and Rebirth of Pixies  
Die Band Pixies 
hat in 2004 bei 
ihrer Wiederver-
einigungstour in 
L o n d o n  G e -
s c h i c h t e  g e -
schrieben. Die 
Karten für die vier 
Konzerte, die in 
der Brixton Aca-

damy stattgefunden haben, waren schneller ausverkauft als al-
le Konzerte davor. Heute Abend widmen wir die Sendung ihrer 
Musik. Am Mikro Mark Lawrence

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 26. November 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda

13:00 Radio africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

a pretty face isn't safe in this city. fight back with self-abuse.
18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Fred Lonberg-Holm
Der in Chicago lebende Fred Lonberg-Holm gilt als der Neuerer 
auf dem Cello in der freiimprovisierten Musik. Zu seinen Mitmu-
sikern zählen Ken Vandermark, Peter Brötzmann, Joe McPhee 
u.a. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

w/ DJ AMNESIAC & Royalflash

Sonntag, 27. November 2016
00:00 Code-Red

w/ DJ AMNESIAC & Royalflash
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk – 
 Dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Lazy Sunday - Special:PUNK
40 Jahre Punk! Wir ge-
hen zurück zu den Ur-
sprüngen ins Jahr 
1976 bis 1978 und be-
schäftigen uns mit der 
d u r c h a u s  w i d e r -
sp rüch l i chen  Ge -
schichte des Punk in 
England. Zu hören gibt 
es diverse Singles und 

ein paar Statements der ProtagonistInnen.
16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 atonale strategien
If I can't dance to it, it's not my revolution
Songs to disagree, to be angry, to be silent with white hot ra-
ge - as the end of the year draws near there's a lot to be angry 
about. We'll offer you that soundtrack.  Schuhe an, hoch das 
Transpi und los gehts!

22:00 endlosdisk

Montag, 28. November 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast



Freies Radio im November & Dezember 2016  2120  Modulator 1112|16

Donnerstag, 01. Dezember 2016

00:00 Wortspiel
SWR Vokalensemble Stuttgart "Polska"
Musikalisch war Polen durch seine politische Geschichte und 
nicht vorhandene kulturelle Identität lange ein unbeschriebenes 
Blatt. Aber im 20. Jahrhundert erlangte es auch durch Kompo-
nisten wie Szymanowski, Penderecki, Lutoslawski weltweites 
Ansehen. Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

13:00 Psychomedia
Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx 
[dot] de)

15:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Diesmal das Schweizer Trio "Poesie und Musik" (1975-
1983). Passend zur Jahreszeit spielen wir Heines Win-
termärchen und andere Lieder. An der Diskothek sind 
Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder. Playlist auf 
freies-radio.de

18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 sozialmagazin

Leben zwischen Sicherheit und Risiko
Psychomedia, Sozialmagazin und Stotterfunk gehören zur 
Selbsthilferedaktion. Einmal im Jahr machen wir eine gemein-
same Sendung und unterhalten uns über Themen, die uns al-
le betreffen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche - alles, was Du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Pa-
ckage fürs Überleben im 
Kesseldschungel. Ge-
schichten, Interviews, 
Termine, Musik, lange 

dumme Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann 
Spuren von Information enthalten. Jeden ersten und optional 
fünften Donnerstag im Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 02. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Silke Eberhard
Die 1972 in Heidenheim geborene Saxophonistin und Klarinet-
tistin spielte sich in den vergangenen Jahren in die erste Riege 
der internationalen Jazzmusiker, ob mit ihrer Band Potsa Lotsa, 
ob mit Aki Takase und Ornette Coleman Stücken oder mit den 
unterschiedlichsten Musikern frei improvisiert wurde.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Jeff Beck
Am 18.10. spielte der 72jährige Gitarrist in Winterbach. Heute 
gibt es einen Ausschnitt aus seinem Konzert in der Tokyo Dom 
City Hall vom April 2014. Eine Sendung von Günther Bajtl

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf...
... wird's schon richten.

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

Dezember 2016
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Neues aus dem aktuellen Musikkorb und was so auf Tour kommt 
mit Alex. www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 03. Dezember 2016
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
Michael Piltz und Jürgen Jankowitsch sind Schallplattenkäufer, 
die die vielen Schallplatten die sie kaufen auch anhören. Im Rah-
men der »Kosmik Orgon Kanister Doppelstunde« geben sie ei-
nen Einblick darüber, was sie gerade musikalisch beschäftigt. 
Der Schwerpunkt liegt dabei auf Neuerscheinungen. Musikgen-
res und Schubladen haben die beiden längst überwunden. 
File under: Aus der Tiefe des Raumes

19:00 Jazz funkt
Barry Guy und Tommy Meier
Guys Komposition "The Blue Shroud" ist eine Hommage an Pablo 
Picassos Bild "Guernica", das an die Opfer des Bombardements 
im Spanienkrieg erinnert. Tommy Meier's CD-Produktion "Tahrir" 
beschäftigt sich mit gesellschaftlichen Umwälzungen in Afrika. 
Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

“Mash Up Of Doom”
w/ Input-Output + Tobs 
Turvy & Sub:Minus

Sonntag, 04. Dezember 2016
00:00 Code-Red

"Mash Up Of Doom"
w/ Input-Output + Tobs Turvy & Sub:Minus

01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Finlandia - Karelia - Tuonela
Der finnische Komponist Jean Sibelius anlässlich seines 151. 
Geburtsgedenktages (*8. Dez. 1865). Am Mikrofon Thomas Mi-
chael

15:00 Kulturpalast

Fo
to

: F
ra

nz
isk

a 
Ri

ed
er

Büchersendung: Julia Wolf
Die Autorin Julia Wolf wohnt zur Zeit als 
Stipendiatin im Stuttgarter Schriftsteller-
haus. Sabine Gärttling spricht mit ihr über 
ihre Arbeit und ihre Eindrücke von Stutt-
gart.

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.



Freies Radio im November & Dezember 2016  2322  Modulator 1112|16

22:00 Funkwelle todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist ei-
ne feste Institution im Freien Ra-
dio. Seit 1965 senden Von Bodin-
ski, Roland van Oystern, Fer-
dinand Führer und Chris-C., der 
Jugendliche, feinste Musik und 
geistreiche Dialoge. Mehrfach 
ausgezeichnet mit dem deut-
schen Medienpreis und offiziell 
anerkanntes Kulturgut der Stadt 
Stuttgart

Montag, 05. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich von-
einander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verklei-
dung gut. Schlechte schlecht. E. Müller

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

NoFront Special
21:00 No front

Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von Andy 
Ramone.

Dienstag, 06. Dezember 2016
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Andreas Kemper – „Vom Regen in die Traufe“: 
Die Radikalisierung der AfD.

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Refugee Radio
We started the new project "Refu-
gee Radio" and invite all refugees 
independent of their age, nationa-
lity and gender to participate. Cre-
ate your own radio show, report 
and discuss about music, culture, 

politics and all else which moves and interests you.
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine Swin-
gRadio-Sendung, die sich auf den 
frühen, 100% tanzbaren Jazz zwi-
schen den 20er und 40er Jahren, so-
wie satten, nur tanzbaren R & B (den 
echten R&B) der frühen 50er Jahre 
konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis 
und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 07. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
11:00 stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich. Eine Sendung von und 
mit Günther Bajtl

13:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 Wetalk

Wir sind die Jugendredaktion des Freien 
Radios für Stuttgart und machen unsere 
Sendungen von Jugendlichen für Jugendli-
che, freuen uns aber natürlich über alle Hö-
rer! Auf dem Programm stehen bei uns Te-
lefonstreiche, Nachrichten, komplexe The-

men einfacher erklärt und vieles mehr!
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: talking disco

Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Ondrej Adamek „Körper und Seele“
„Körper und Seele“, so nennt sich die CD/DVD des 1979 in Prag 
geborenen Komponisten Ondrej Adamek. Seine Werke könnte 
man auch als komponierte und gestaltete Klangwelten bezeich-
nen. Einige werden in der Sendung von Günther Bajtl vorgestellt.

Donnerstag, 08. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema 
Beschäftigung.

11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio africa

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNDa
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 09. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Jazz aus Italien
Es gibt Musik von Luciano Biondini, Pino Minafra, Gabriele 
Mirabassi, Gianluigi Trovesi, u.a. Eine Sendung von und mit 
Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Am Mischpult und Mikro Hubert Reiss.
16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy im Advent
Jetzt wirds besinnlich. Neue 
Platten und kleine musikalische 
Geschenktipps inklusive!

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Wer mich kennt, weiss dass ich kein Weihnachtsmensch bin 
und waere es nicht fuer meine Kinder wuerde ich Weihnachten 
absagen. Heute Abend gibt es eine Stunde Weihnachtslieder 
die etwas abseits des Mainstreams sind.  
Am Mikrofon Mark Lawrence.

22:00 LoVeit



Freies Radio im November & Dezember 2016  2524  Modulator 1112|16

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 10. Dezember 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Kommunismus ist praktischer Materialismus, Materialismus ist 
theoretischer Kommunismus.

18:00 satokii
19:00 

radioSCHAUen #26: „Les Braves Cons“ – Chansons/Jazz
Les Braves Cons (in etwa: Die tapferen Trottel) gibt es seit 
1999. Benannt hat sich das Stuttgarter Quartett nach Georges 
Brassens Chanson »Quand les cons sont braves« (Wenn die Är-
sche brav sind). Live im Foyer. (s. S.30)

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

w/ BEEZD & outtake

Sonntag, 11. Dezember 2016
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast
16:00 supreme

Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Brasiversum Her(t)z show
... brasilianische ♒MEGA-
WELLEN♒ aus Stuttgart! Ei-
ne Sendung mit **♒GIGAVI-
B R A T I O N E N ♒ * *  & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** 
Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, al-
les um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 12. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 Radio Libera stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 endlosdisk
21:00 No front

NoFront Special
23:00 endlosdisk

Dienstag, 13. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Zugpferd Rechtspopulismus? 
Strategische Optionen der AfD auf dem Weg in die gesellschaft-
liche Mitte.Vortrag von  Alexander Geisler. 
Stunde 2: Sieben antifaschistische Essentials in Zeiten von AfD 
und Djihadismus von Lothar Galow-Bergemann. 

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Bär on air

Kunst und 
Innovationen, 
Musik und 
Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen

20:00 Jugendpresse on air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 14. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 inforedaktion: anti-aKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 Kaktusfunk – 
 Dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch das FRS immer 
zwei glückliche Stunden mit einer Radiosen-
dung, die so bunt ist wie das Programm und 

die Menschen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, tras-
hig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Je-
den 2. Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 15. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 

Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 uFo Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 endlosdisk

Freitag, 16. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Steffen & Anton ...
... spielen Raritäten und Sonderbares.

18:00 inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 17. Dezember 2016
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 endlosdisk
17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

M
alex' jazz-abc: buchstabe M  (Teil 2)
wieder werden rillen von staub befreit - 
diesmal der zweite teil zum buchstaben 
m. john medeski, the meters, charles min-
gus, nils petter molvaer und lee morgan 
sind sicher auch dabei.



Freies Radio im November & Dezember 2016  2726  Modulator 1112|16

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
w/ Charisarts

Sonntag, 18. Dezember 2016
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 elektrosmog *132meter*
22:00 endlosdisk

Montag, 19. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Doppelpack

Wir nehmen uns Zeit: 
Hintergrundinfos, Analysen und Diskussionen zu aktuellem aus 
den Bereichen Kultur, Kunst, Literatur und Musik.

11:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

KULTURMIX: Mit Nici und Joost
Kurz vor Weihnachten machen wir es uns gemütlich. Beine vor 
dem Kamin hochlegen, Radio laut drehen und nochmal die be-
reits verzehrten Spekulatius durchzählen. Achso, Musik gibt's 
natürlich auch.

18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 endlosdisk
21:00 No front

NoFront Special
23:00 el Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. 
Honkin Rhythm'n'Blues, primitive 
Rockabil ly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 20. Dezember 2016
00:00 el Ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Ingo Elbe - Ein faschistischer Begriff des Politischen - am Bei-
spiel von Carl Schmitt. Mit ergänzenden Thesen zur Kritik des 
Linksschmittianismus.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 YouNgradio – Late show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 oman ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

FOLGE DREI DER  G R O S S E N   K R A F T W E R K   S E R I E    
LIVE...LIVE?? Mit unbe-
wegten Mienen stehen 
die Vier hinter minima-
listischen Konsolen, mit 
kleinsten Bewegungen 
steuern die Kraftwerks-
Ingenieure gnadenlos 

die vollkommen verborgene riesige Maschinerie. Sie vollziehen, 
was getan werden muss, inmitten eines Wirbelsturms aus 
Licht. Moskau, Japan, wo noch.

Mittwoch, 21. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berich-
tet für euch aus den Stuttgarter 
Jugendhäusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Tonstudios, 

interviewen junge Talente und geben euch in dieser Sendung die 
Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr wollt mitma-
chen? Dann meldet euch: www.dasmitte.de/radio

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast

Bluesmuseum
ZWEI STUNDEN Musik vom Electric-Guitarist Pat Metheny. Oh-
ne viel Text dazwischen. Er war zur selben Zeit wie ich jung. Im 
Alter wirkt er immer noch recht unerwachsen. Aber reif, sehr 

reif. Und sein Werk ist groß, mächtig groß, viele, viele CDs Mu-
sik. Man sollte seine Art Jazz kennen.

22:00 endlosdisk

Donnerstag, 22. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio africa
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik

Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaffen sind Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Gesund-
heitspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 23. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Jazz aus Frankreich
Es gibt Musik von Vincent Courtois, Michel Godard, Jean-Louis 
Martinier, Vincent Peirani, Louis Sclavis u.a. Eine Sendung von 
und mit Hubert.

13:00 endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her "Bugwelle". Meist eine Zweistundenzusammenstellung über 
zB das Jahr 1976 oder über die wichtigsten Songs der letzten 
50 Jahre, über den Postpunk der 80er, den Progressive Rock 
der 70er oder Psychedelisches aus den 60er Jahren. E. Müller

16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy feiern Weihnachten

DER Klassiker. Arne und Yvy legen 
zum 10. Mal (ja ja, Jubiläum!!!) Ih-
re mittlerweile legendäre Weih-
nachtssendung auf. Auf geht's zur 
Schlittenfahrt durch den Braun-
Pop'schen Winterwald....

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Thema: Nacht

Die Nacht ist der schönste Teil des Tages, wenn man nicht ge-
rade Nachtschicht schiebt. Jeder einzelne Mensch hat das Ge-
fühl, allein in der Welt zu sein. Der halbe Erdball ist alleingelas-
sen in der Sichtlosigkeit und das Bewußtsein richtet und putzt 
sich zur Innenschau. 

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Neues aus dem aktuellen Musikkorb und was so auf Tour kommt 
mit Alex. Wenn nichts Neues passiert schaue ich auf´s Jahr 
2016 zurück! www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 24. Dezember 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Die Weihnachtssendung
im roten Mantel und mit weißem Rauschebart hinter der 
Jazztheke und am Jazzofon: Günther Bajtl

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

"Merry Breakmas!"
Besinnliche Beats 
mit den Code Red-
dies



Freies Radio im November & Dezember 2016  2928  Modulator 1112|16

Sonntag, 25. Dezember 2016
00:00 Code-Red

"Merry Breakmas!"
Besinnliche Beats mit den Code Reddies

01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk – 
 Dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Lazy Sunday – 
Kuballas Punk Rock Radio Show
Heute schauen wir gemeinsam zurück 
auf das vergangene Platten und Kon-
zertjahr, begrüßen uns gegenseitig im 
Studio mit Weihnachtsgebäck und Do-
senbier. Ein gutes neues Jahr an al-
le!!! Und vielen Dank fürs Zuhören!

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 atonale strategien
Whynachten
Und noch am Leben? Wir 
blasen euch den Gänse-
schmalz aus den Ohren und 
geben dem Knecht Rup-
recht seine eigene Rute zu 
spüren. Atonale Strategien 
burnig down your Christ-
mas tree.

22:00 endlosdisk

Montag, 26. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

A N ★ E L E C T R I C ★ S T O R M ★ I N ★ H E L L ★ ★ ★
Die Sensation VOR Kraftwerk...Rücken-
marksintensiv, zwischen Himmel und Höl-
le, hinreißend und erschreckend... heim-
lich nachts in den Räumen der BBC jahre-
lang zusammengebastelt, Tongenera-
toren, die verlockende Engelsstimme der 
Delia Derbyshire, ein mit nichts vergleich-
bares unvergessliches Urerlebnis!

16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipato-
rische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musika-
lisches Spektrum: Female Hip-
hop, Indietronic und Elektropop.

20:00 No Front
NoFront Special

21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 27. Dezember 2016
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Roger Behrens - Medienkommunikation und Kommunikations-
medien.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschla-
fenen Nacht. Infos aus der politi-
schen, sozialen und kulturellen Be-
wegung gegen Stuttgart 21 Kon-
takt: parkfunk@unser-park.de

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 28. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & aufklärung

Interview mit Michael Schmidt-Salomon 
Dieses Interview mit 
dem Sprecher der  
Giordano-Bruno-Stif-
tung, eine Aufzeich-
nung vom Mai 2013, 
hat nichts an Aktuali-
tät verloren. Die zen-

tralen Anliegen der GBS kommen zur Sprache sowie deren Ziel-
setzungen.

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt: eine junge Generation macht sich 
auf die Suche nach einem neuen, eigenen Sound, beseelt von 
dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu einer 
eigenen Identität innerhalb der modernen Popmusik zu finden. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten

Donnerstag, 29. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zum Klinikum Stuttgart und zur Gesundheitspolitik. Dazu:  
Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, 
Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 stotterfunk
Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche - alles, was Du brauchst. 

Freitag, 30. Dezember 2016
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln. Heute Günther Bajtl am Jazzofon und hinter der Jazztheke.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Joe Bonamassa und Beth Hart
Ausschnitte aus ihrem legendären Amsterdamer Konzert von 
2013. Eine Sendung von und mit Günther Bajtl

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen zum Jahreswechsel
Ende gut. Musik gut. Alles gut.

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. Aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 31. Dezember 2016
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Nigeria Voice
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Die Silvestersendung
mit Narrenkappe und 'nem Glas Sekt hinter der Jazztheke und 
am Jazzofon: Günther Bajtl

21:00 stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
"Fuck off, 2016!"
Wir sch(l)ießen das Ende des Jahres ab.

01:00 Lavalampe
Die lange Nacht der DJs
Mit gepflegter Musik geschmeidig ins neue Jahr. An der Disko-
thek: Lavalampe, Stroboskop, Subwoofer, Atonale Strategien, 
Sexy Kapitalismus, Kronen Moven und Code Red.



Freies Radio im November & Dezember 2016  3130  Modulator 1112|16

ThemaThema Index  alle sendungenTermine  November|Dezember 2016 

13. November|radioSCHAUen #25 
 Philosophisches Café, Teil 2: »Macht«
 Vortrag, Diskussion und Musik

Was ist Macht? Ist sie eine mensch-
liche Grundkonstante oder kann es 
auch eine menschliche Gesellschaft 
ohne Macht geben? Was ist der 
Unterschied zwischen Macht und 
Gewalt? Ist Macht etwas Gutes 
oder etwas Böses?
Der Vortrag führt in einem kurzen 

Rückblick zu den Machttheorien des 20. Jahrhunderts, die mit 
Namen wie Max Weber, Michel Foucault, Hannah Arendt u.a. 
unzertrennlich verbunden sind. Als Basis wird das kleine 
Büchlein »Was ist Macht?« von Byung-Chul Han verwendet. 
Emanuel Grammenos lädt nach der Einführung zur Diskussion 
ein. Das Jazztrio »Zone3« kommentiert zur Auflockerung mit 
Jazzimpressionen.
14 uhr, Live-sendung im Foyer des FRs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 13.30 Uhr
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Stuttgart  

19. November|FRS präsentiert
 BB-NIGHT No.9

Die 9. Blues & Boogie Nacht des Plat-
tenlabels stormy-monday-records, in 
Kooperation mit dem Scala Ludwigs-
burg, im Rahmen der Ludwigsburger 
Jazztage:
Handful Of Blues (GER) – whatever 
you may call blues: Die neu gegründe-
te Allstar Formation besteht aus sieben 

bekannten Jazzgrößen des Wilden Südens, die in dieser Formation 
nichts Anderes machen wollen, als den Blues zu fühlen, zu spielen 
und das Publikum spüren zu lassen. www.fritzn.de/HoB.html
Marcos Coll & Stefano Ronchi (SPA, ITA) – acoustic blues at it’s fi-
nest: Der spanische Harpspieler und der italienische Bluesgitarrist 

und -sänger bilden eine akustische Einheit auf einem musikalischen 
Niveau, wie man das in Europa sehr selten findet.
www.marcoscoll.com, www.stefanoronchiblues.com
Hot Lips (POL) – singin’& swingin’ boogie-woogie-show: Erst nach 
mehrjähriger Suche nach der Idealbesetzung wurden die 3 Sänge-
rinnen für dieses Projekt gefunden. Zusammen mit 5 polnischen 
Jazz-Solisten der Extraklasse entstand ein einmaliger Act auf Welt-
niveau. www.hotlips.pl
20 uhr, scala theater, stuttgarter str. 2, 71638 Ludwigsburg
www.bb-night.de

10. Dezember|radioSCHAUen #26
 Les Braves Cons Chansons/Jazz

Les Braves Cons (in etwa: Die tap-
feren Trottel) gibt es seit 1999. 
Benannt hat sich das Stuttgarter 
Quartett nach Georges Brassens 
Chanson »Quand les cons sont bra-
ves« (Wenn die Ärsche brav sind). 
Die hintersinnig-kritischen Chansons 
von Georges Brassens und deren 

Wurzeln im swing manouche à la Django Reinhardt bilden den 
musikalischen Ausgangspunkt der »Braves Cons«. Das 
Repertoire erweiterte sich jedoch bald um Kompositionen von 
Jacques Brel, Serge Gainsbourg, Georges Moustaki, Claude 
Nougaro und anderen. Die Stücke werden neu arrangiert, inter-
pretiert und rhythmisch intensiviert. Neben den frankophonen 
Chansons gehören auch Jazzstandards − teilweise mit franzö-
sischen Texten − und Eigenkompositionen zum Programm. 
Markus Hallstein: Gesang, Holger Renz: Gitarre, Kai Schneider: 
Gitarre, Oliver Biella: Kontrabass
19 uhr, Live-sendung im Foyer des FRs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
lesbravescons.com
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Stuttgart  

impressum                                                                                                         

Freies Radio für stuttgart|stöckachstr. 16a|70190 stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|studio 0711 6 40 04 44 
email buero@freies-radio.de|internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38600501010002205346|BIC: SOLADEST

Modulator 
email modulator@freies-radio.de
Redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
 Hartmut Schröder, Alexander Walther
gestaltung  Oliver Herrmann  

auflage  2000

Druck  UWS Papier & Druck, Libanonstraße 72a, 70184 Stuttgart
 Gedruckt auf Recyclingpapier

anzeigen modulator@freies-radio.de

VisdP Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Jan.|Feb. 2017: 6. Dez. 2016, 10 Uhr

Namentlich gekenzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

Alevitische Redaktion   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Arbeitsweltradio   13, 17, 23, 27
Äther   2, 5, 16, 25
Atonale Strategien   18, 28, 29
Bär on air   13, 25
Between the Cracks   11, 14, 16, 20, 23, 25, 29
Black vibes'n tunes   10, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 29
Brasiversum Her(t)z Show   15, 17, 19, 24, 28
Bukarest-Bistro   17, 28
Chillfester   11, 14, 20, 23, 29
Cocktailbar   18, 27
Code-Red   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 28, 29
Dark Waves   14, 17, 23, 27
Denge Welat   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Die CareWoche - Alles, was Du brauchst.   11, 20, 29
Doppelpack   12, 16, 26
Ecos de Hispanoamerica   10, 13, 15, 17, 19, 22, 25, 26, 28
Elektrosmog *132meter*   12, 16, 21, 26
El Ritmo Primitivo   17, 26
Eritreische Redaktion   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Fast, Fucked & Furious!   13, 22
File Under Ska   11, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29
Funkwelle Todesstrahl   12, 22
Grüße aus dem Freizeitpark   13, 19, 25, 28
Hora do Brasil   10, 13, 15, 22, 25, 26
hot topics   19, 28
Humanismus & Aufklärung   17, 29
Hyperground   14, 18, 24, 27
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   16, 17, 25, 27, 29
amnesty international   16, 26
Anti-AKW-Radio   13, 25
Emanzipation und Frieden   18, 27
mit Janka   10, 11, 13, 14, 19, 20, 22, 23, 25, 28, 29
ONDA   14, 23
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   13, 22
RegeneRadio   17, 28
talking disco   10, 16, 23, 25
Tinas Donnerstag   11, 20

It don't mean a thing!   10, 22
Jazzbrunch   11, 14, 16, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Jazz funkt   8, 12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Jugendhaus-Radio   15, 26
Jugendpresse on Air   13, 25
Kabarett trifft...   19
Kaktusfunk – Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg   13, 18, 
25, 28
Kinogong und Platzanweiser   13, 22
Kronen Moven   11, 14, 16, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Kulturpalast   10, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 24, 26, 28
Latenight Radio   10, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 29
Lavalampe   11, 16, 17, 20, 25, 29
LOVEiT   11, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   17, 19, 23, 25, 26
Mittag schläft (...)   18, 27
Mixtape   13, 17, 23, 27
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   10, 13, 15, 17, 19, 
22, 24, 26, 28
Mozartkugeln   11, 20
Multichill 2000   12, 15, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Multicolor   14, 15, 16, 23, 25, 26
musica nova   11, 19, 23
Nachmittage am Pool   19, 28
Nächte am Pool   15, 26

Nigeria Voice   12, 14, 21, 24, 29
No front   13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
Noisy Night   19, 28
Oman Ghana Radio   10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   17, 28
Pathos FM   17, 27
Psychomedia   20
Radio Africa   12, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 27, 29
Radio Diamant   14, 24
Radio Drita Kosova   10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Radio Harakiri   11, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29
RadioKiKu   13, 22
Radio Libera Stoccarda   12, 14, 15, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
radioSCHAUen   14, 24
Refugee Radio   10, 13, 15, 17, 22, 25, 26, 28
Rumänisches Mosaik   14, 17, 23, 27, 29
Russisches KulturRoulette   12, 21
Sakuska – der akustische Beihappen   15, 24
Satokii   9, 12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Schalldruck Allstars   10
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   14, 18, 24, 27, 
29
Sozialmagazin   11, 20
Sputnik   17, 27
Stimmen der Welt   10, 23
Stormy Monday Blues   3, 13, 15, 16, 19, 22, 24, 26, 28
Stotterfunk   20, 24, 29
Stroboskop   12, 16, 21, 26, 29
Suchtstation für Music-Junkies   11, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29
supreme   15, 18, 24, 28
Surprise   10, 13, 15, 17, 19, 22, 25, 26, 28
UFO Hawaii   16, 25
Ultra   12, 16, 21, 26
Vinyl45   14, 18, 24, 27
Vorsicht bissiger Mund !   10, 22
Walia – Voice of Ethiopians   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
WeTalk   10, 23
Wortspiel   11, 20
YouNGradio – Late Show   15, 26
Zig-Zag de Romania   11, 13, 14, 16, 17, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 29
ZIP-FM Ersatz   10, 13, 15, 17, 19, 22, 25, 26, 28



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro 0711 6 40 04 42
Fax 0711 6 40 04 43
Studio 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


